mādata negligēter exercitus esset: recte
se habere cūcta ad Cleomenē refert. Ipse igit his tantū q̄ ex aduerso ī acie stabant profligandis intētus: cum
Spartiatū globo ī Macedonū phalāgem inuehit referētibus pedē acriter instans: quos fugiētes cū stadia per-
ne quinq; īsecutus esset: Euclidē ī altero cornu ut diximus pugnatem ab īfidētibus circūuentum aiadu-
erit: atq; ad eū cōuersus cede inqt: cede carissime frater Spartiatū pueris mulieribusq; perpetuo celebrandæ
atq; omnibus qui pro Euclida pugnant interemptis cū uictores hostes aduersus Cleomenē ruerēt: ani-
maduertens milites suos timore turbatos nusquā consistere audere. fuga sibi salutē quærere coactus. Fer-
tur in ea pugna magnū conductoḡ militū numere cecidisse: Spartiatas autē ducentos duntaxat super fuis-
se cædi: cū ad sex milia in acie constitissent. Post eā pugna cum se in urbē reciperet Cleomenes obuiam fa-
ctos ciues admonebat: ut antigonū in ciuitate susciperent: se uero quod optime Spartæ futuræ arbitraret:
aut uiuendo aut moriendo facturū esse dicitabat. Cūq; mulieres his q̄ secum e pugna cōfugerant obuiam
factas arma eximere atq; ad reficiendū corpus potū præbere conspiceret: ipse quoq; domū suam ingressus
est. Cūq; ad eum puella quā Megalipoli ductā post uxoris mortem apud se habuerat: accurrisset: uelletq; la-
bore fatigatū reficere: ipse neq; sitiēs bibere: neq; fessus arma deponere uoluit. Verū ut erat thoracē idutus
altera manu colūnam ex transuerso cōplexus: illiq; innitens facie supra cubitū deposita parumper corpo-
re quieuit: mente autē per uaria consilia discurrens. Cū plurima secū agitasset: tādē conuocatis amicis in
Githeum descendit: atq; inde naues iam pridem ad hos casus paratas una omnes cōscendentes abierunt.
inter hæc Antigonus spartam inuectus ciuitatē occupauit: ac ciues humaniter benignēq; alloquitur: nihil
eis de pristina dignitate minuens: & oēm iniuriā contumeliāq; ab eis prohibens legibus suis & īstitutis uni-
concessit. Cūq; diis sacra fecisset: tertio postq̄ uenerat die ex urbe discessit: q; iā nuntios accepisset Macedo-
niā a barbaris incendio rapinaḡ uastari. lāq; eū aduersa deprehenderat ualitudo: quæ ad ptisim nō paruo
catarro permixtam trahere uidebatur: non minus tamen ob hoc domesticas clades illatas ulcisci propere
uit: donec maxima potitus uictoria: & Barbaroḡ īgenti numero interfecto: ut generosum regem decebat
clariorem mortem obiret. Nā Philarchus in media pugna cū clamore pectus rupisset: expirasse tradit: Qui
dā uero post uistoriā lætitia elatū cū īgenti uoce exclamasset: o lætū pulchrūq; diē repentina febre corre-
ptū cū disruptis uenis sanguis abundātius flueret suffocatū interiisse: atq; hæc de Antigono dixisse suffici-
at. Interea Cleomenes citheris discedēs: atq; insulam alterā p̄teruectus Egiā tenuit. Cumq; cirenē p̄fici
sci statuisset: amicoḡ quidā Tiricion nomine: uir cū in rebus agendis prudens: tū: in piculis obeundis cæl-
so atq; inuicto animo ueq; paulo iactantior & suaḡ uirtutū ostentator. His igit secreto aduocatū Cleome-
nē huiusmodi uerbis allocutus est. Pulcherrima sane o rex inquit in pugna moriendi occasionē amisimus
q̄q̄ plurimi nos iactantes audierint: nunq̄ fore: ut nisi mortuū Spartiatum regē antigonus superaret: nunc
igit altera nobis moriendi præbetur occasio: superiori quidem & gloria & uirtute secunda: Quoniam
enim quæso nauigamus fugientes: quod in manibus adest: ut lōge posita p̄sequamur? Si enī forte turpe
non est ab Hercule oriundos Philippi Alexandriq; successoribus seruire: longæ p̄fecto nauigationi par-
cere potuimus in antigoni manus nosmet dedentes: quem ptolomeo tanto p̄stantiorem esse putandum
est: quanto Macedones ægyptiis præstare creduntur: q; si eos qui nos armis superarunt: nobis dominari
indignū ducimus: cur eum q̄ nos uicir dominū uolumus nobis īponere: ut duo nobis merito obiici pos-
sint & q; Antigonū fugiamus: & q; Assentari Ptolomeo inducamus animum? an forte matris tuæ causa ī
ægyptum eundem censebimus iocundum illi futurum spectaculum: cū inter Ptolomei mulieres ostēdit